

INFORMACIJA APIE PRIIMTĄ SPRENDIMĄ DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS GALIMYBIŲ

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje nenumatytų poveikio visuomenės sveikatai vertinimo atlikimo atvejų tvarkos apraše patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. V-474, Kauno visuomenės sveikatos centras išnagrinėjo UAB „Anergija“ 20MW galios elektrinių parko, Martyniškių k., Žeimių mstl., Žeimių sen., Jonavos r. sav., poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitą ir priėmė sprendimą dėl veiklos galimybių.

Ūkinės veiklos organizatorius - UAB „Anergija“, Į.k. 302472052.

Ataskaitos rengėjas - UAB „Aplinkos vadyba“, Į. k. 300513582.

Planuojamos veiklos trumpas aprašymas – planuojama ūkinė veikla - elektros energijos gamyba ir perdavimas ir paskirstymas. PŪV numatoma vykdyti Jonavos rajono savivaldybės Žeimių seniūnijoje, Žeimių miestelyje, Martyniškių kaime, kadastrinėje vietovėje esančiuose 7 žemės ūkio paskirties sklypuose. Teritorija išsidėsčiusi Jonavos rajono šiaurės vakarų dalyje, apie 1,5-5 km rytus nuo Žeimių miestelio, apie 10 km į šiaurės vakarus nuo Jonavos miesto. Artimiausios gyvenamosios sodybos nuo planuojamų vėjo elektrinių nutolusios 510 – 1629 metrų atstumu. Vadovaujantis Jonavos rajono savivaldybės Tarybos 2013-10-31 sprendimu Nr. 1 TS-322 „Iš atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo plėtros Jonavos rajono savivaldybės teritorijai specialusis planas“ sprendimais, planuojama ūkinė veikla patenka į VE išdėstymo zonas. Veikla numatyta vykdyti 7 žemės ūkio paskirties sklypuose. Planuojamos 8 vėjo elektrinės.

Vienos vėjo elektrinės nominali galia 3 MW. Pagrindinis su planuojama ūkine veikla susijęs veiksnys, galintis turėti įtakos sveikatai, yra triukšmas. Planuojama statyti 8 vėjo elektrines. Nustatant sanitarinės apsaugos zonos ribas (toliau- SAZ), suminio vėjo elektrinių triukšmo taršos skaičiavimuose įvertintos 8 vėjo elektrinės. Į formuojamą SAZ gyvenamieji namai ir/ar gyvenamoji teritorija nepatenka.

Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo (toliau -PVSV) ataskaitoje išnagrinėti planuojamos ūkinės veiklos poveikio visuomenės sveikatai darantys įtaką veiksniai (triukšmo, elektromagnetinio lauko, infragarso ir žemo dažnio garso, šešėliavimo), tikėtina, kad planuojama ūkinė veikla, laikantis teisės aktų reikalavimų, neigiamo poveikio visuomenės sveikatai neturės.

Pateiktoje PVSV ataskaitoje, įvertinus pagrindinius planuojamos ūkinės veiklos taršos šaltinius ir jų poveikį aplinkai, siūloma SAZ suformuoti visam vėjo elektrinių parkui, atsižvelgiant į triukšmo sklaidos rezultatų 45 dBA izolinijas. Nustatant SAZ, suminio vėjo elektrinių triukšmo taršos skaičiavimuose įvertintos 8 vėjo elektrinės (toliau- VE). Ataskaitoje nurodytas SAZ ribos dydis mažiausias 165 metrai nuo VE bokšto, o didžiausias SAZ dydis - 214 metrų. Suformuojamos atskiros suminės zonos: 1 grupė 2 VE (165 m – 200 m nuo bokšto), 2 grupė 3 VE (181 m - 213 m nuo bokšto), 3 grupė 3 VE (165 m - 214 m nuo bokšto). Į siūlomas sanitarinės apsaugos zonos ribas gyvenamieji namai ir/ ar gyvenamoji teritorija nepatenka.

Kauno visuomenės sveikatos centras pritarė veiklos galimybėms ir nusprendė, jog ūkinė veikla leistina pasirinktoje vietoje 2016-02-11 sprendimo Nr. 29-2 (12).



SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

- - planuojama vėjo elektrinė (VE)
- - VE sanitarinė apsaugos zona (SAZ)
- - vėjo elektrinių grupės išdėstymo zona (pagal "Dėl atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo plėtos Jonavos rajono savivaldybės teritorijoje specialusis planas", patvirtintas Jonavos rajono savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. 1 TS-322

PASTABA:

Bendras sanitarinės apsaugos plotas - 108,92 ha